eorum villico deponere debent iuramentum de quantitate dampni il lati , ipsique 
iudices nobilium similiter ad eorum iuramentum, quod prestiterunt tempore 
electionis eorum in iudices, debent dare litteras eorum testimoniales dictis 
dampnificatis sub sigillis comitis illius comitatus et ipsorum iudicum nobilium, 
hominesque dampnificati cum eisdem litteris accedentes ad iudices regni in cu-
riam regiam tempore, quo in aliqua die octavarum fit iudicium regni, ubi iidem 
iudices regni predictis litteris testimonialibus plenam fidem adhibere et dampni
ficatis super dampno principali in dictis litteris testimonialibus contento, necnon 
super omnibus expensis, laboribus etfatigiis in requisitione dictorum dampnorum 
factis et fiendis conscientioso moderamine prehabito litteras sententiales et pre-
ceptorias comiti illius comitatus, in quo exercituantes predicti, qui dampnum in-
tulerunt, existunt, sub certo autentico sigillo dare debeant, vigore quarum dictus 
comes indilatam et plenam satisfactionem tarn super dampno principali, quam 
super dictis expensis, fatigiis et laboribus iuxta moderamen dictorum iudicum 
cum rebus promptis et pecuniis aut occupatione possessionum et non cum esti-
matione exhibere teneatur. 

I I . Item quicunque res maiores, videlicet equos, boves, vestes, porcos, lardos et 
alias res maiores, quibus sine necessitate carere possent, abstulerint, seu domos, 
cellaria et scrinia rusticorum confregerint, aut vina receperint, currus oneran[tes] 
ac alia similia dampna maiora intulerint, omnes tales per dampnificatos seu eo
rum dominos ad curiam regiam ad certas octavas in presentiam alicuius iudicum 
curie evocentur. Qui si ad ipsas octavas venire contempserint vel neglexerint, in 
ipso primo termino tamquam culpabiles reputentur et sententientur, per hoc ta
rnen factum potentie et occupationis a possessionum non incurrant, sed dampnum, 
quod contra eos propositum fuerit, quater appreciare et persolvere dampnificatis 
ipsis per iustitiarios regni predictos compellantur. Si vero ad ipsas octavas vene-
rint seu per procuratorem legitimum comparuerint, extunc dampno confesso si
militer sententialiter condempnentur et ad satisfactionem compellantur, dampno 
vero negato iudices predicti mediantibus eorum litteris debent remittere dampni
ficatos ad inquisitionem comitatus, in quo dampna sunt illata, ubi exactis atte-
statoriis b iuramentis corporalibus super eorum fassione constiterit dampnum i l 
latúm, illatores huiusmodi supradictis penis condempnentur et satisfacere modo 
premisso compellantur.